terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Lei

LEI MUNICIPAL Nº 077, DE 18 DE MAIO DE 2021.

“INSTITUI PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL DE
CORAÇÃO DE MARIA BA (REFIS) MUNICIPAL, PARA
CONCEDER ANISTIA DE MULTAS E JUROS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITOMUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Art. 1.

Art. 2º

Parágrafo Único

Art. 3º

I

II

III

§1º

§2º

Art. 4º

Parágrafo único

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CB5EE7B6446EA7C94540923A39F25A

terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 5º

Art. 6º

I –

II

III

IV

Parágrafo único

Art. 7º

Art. 8º

I

II

III

§ 1º

§ 2°

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CB5EE7B6446EA7C94540923A39F25A

terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

§ 3°

§ 4°

Parágrafo único

Art. 9º

Art. 10º

Art. 11

Art. 12

Art. 13

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 18 DE
MAIO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CB5EE7B6446EA7C94540923A39F25A

terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

LEI MUNICIPAL Nº 078, DE 18 DE MAIO DE 2021.

“Atualiza a legislação tributária municipal conforme a
Lei Complementar nº 175, de 23 de setembro de 2020”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia,

Art. 1º

CAPÍTULO I
ELEMENTO ESPACIAL DO FATO GERADOR DO ISSQN

Art. 2º

caput

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CB5EE7B6446EA7C94540923A39F25A

terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO II
COMPOSIÇÃO DA BASE DE CÁLCULO

CAPÍTULO III
OBRIGAÇÃO ACESSÓRIA

caput

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CB5EE7B6446EA7C94540923A39F25A

terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

caput

caput

caput

b c

caput

CAPÍTULO IV
PAGAMENTO DO IMPOSTO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CB5EE7B6446EA7C94540923A39F25A

terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO V
COMITÊ GESTOR DAS

OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS DO ISSQN – CGOA

caput

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CB5EE7B6446EA7C94540923A39F25A

terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO VI
DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

caput

Art. 13

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 18 DE MAIO
DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CB5EE7B6446EA7C94540923A39F25A

		2021-05-18T17:53:02-0300